ORDO

EPISTOLARUM ET TRACTATUUM SANCTI CYPRIANI,

Accommodatus ad ea quæ in Vita S. Martyris disseruimus.

Non multo post baptismum epistola ad Donatum et liber de Vanitate idolorum.

Tres libros Testimoniorum et librum de Habitu virginum vel presbyter scripsit Cyprianus, vel initio episcopatus.

Epistola 66 initio episcopatus ante persecutionem Decii. Scriptæ existimantur in Annalibus Cyprianicis circa idem tempus 61, 62, 63; sed ultima videtur potius scripta post hæresim Novatiani: dæe priores nulla temporis nota signatæ.

Anno 250 in secessu sancti Cypriani epistola 3, quæ est cleri Romani; 4, quæ est responsio Cypriani. Litteræ tredecim in epist. 15 commemoratæ, ex quibus septem tantum habemus, nempe 5, 9, 11, 10, 12, 13, 14. Hæ Romam missæ cum epist. xv vigente jam ætate. Paulo post 19, quæ est Caldonii ad Cyprianum; 20, responsio Cypriani; 17, Luciani et confessorum; 18 ad presbyteros et diaconos; 22, Luciani ad Celerinum responsio. Celerini autem epistola, quæ est 21, scripta fuerat diebus paschalibus. Sex illæ epistolæ Romam missæ cum epistolis 23 et 25, paulo post scriptis. Eodem tempore epistola 24 et paulo post 27, 28, 29. Post epistolam Cypriani vicesimam nonam venerunt Roma epistolæ 31 et 26. Tum scribit Cyprianus epist. 32, et paulo post accipit Roma epistolam 30. Circa mensem Octobrem epist. 37. Non multo post epist. 8. Eodem anno 250, exeunte vel etiam, si cui magis placeat, anno 251 ineunte, scriptæ sunt epistolæ 16, 35, 33, 34, 7, 6, 36, 38, 39, in epistolis 16 et 35, nulla pacis mentio; quin etiam in epist. 16 confessores, ut in media persecutione, ita laudat et hortatur Cyprianus.

Anno 251 paulo ante Pascha epistola 11, morante adhuc in secessu Cypriano. Non multo post Pascha ac reditum Cypriani, liber *de lapsis*. Paulo post reditum legatorum epistola 61, per Primitivum presbyterum, et ante illius reditum epistola 42, cum quadragesima tertia et quadragesima quarta ac libro *de Unitate Ecclesiæ*. Deinde epistola 45, paulo post reditum Primitivi. Epistolæ 68 et 46, quæ sunt Cornelli, et 50, quæ est confessorum, allatæ per Nicephorum, qui cum Mettio, ut verisimile est, epistolæ 42, 43, 44, detulerat. His tribus litteris respondet Cyprianus epistolæ 49, 47, 51.

Anno 252 ineunte, epistola 52. Eodem anno liber *de Oratione Dominica*. Circa Pascha epistola 53. Post Idus Maii epistola 59, 64, deinde 55, 56, 57.

Anno 252 exeunte 58, 81.

Anno 252 aut 253 liber *adversus Demetrianum*, et epist. 60.

Anno 253 aut 254 liber *de Mortalitate*; nec multo post alius de *Opere et eleemosyna*.